
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982095 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

PREGÃO 90042/2024

As 12:07 horas do dia 29 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANNA
LORENA LEITE NOBREGA LAGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n» 065/2024, Pregão n* 90042/2024.

Fundamentação legal:

Critério de julgamento:

Compra emergencial:

Objeto da compra:

E^íWk^a propostas:

Característica:

Modo de disputa:

SRP - Registro de Preço

Aberto

Lei 14.133/2021

Menor Preço / Maior Desconto

Não

Sistema de registro de preço para o fornecimento parcelado de combustíveis as margens da br 230 no território
da cidade de campina grande - pb, para atender as necessidades desta municipalidade.

De 13/05/2024 às 08:00 até 23/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Responsável Data/Hora Mensagem

1 Sistema |23/05/2024 às 09:00:02
1 A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de j
1 abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. j

1 Sistema j 23/05/2024 às 09:10K)7 i A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de \
j fornecedores" na linha do tempo. j

Eventos da compxa

Data/Hora Descrição

[2., j/2024 às 09:00:02 1 Abertura da sessão pública |

j 23/05/2024 às 09:10:07 1 Início da etapa de julgamento de propostas |

29/05/2024 12:07 1 de 3



UASG 982095

Item 3 - óleo diesel

PREGÃO 90042/2024

Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 10 MG/K • ^

Quantidade: 43500 Valor estimado: RS 5,6000
Situação: Fracassado e Homologado jUnidade de fornecimento: Litro

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100

Fracassado por CPF '»»».257.»'*='-'*0 - ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3* da Lei Complementar n* 123, de 14 de dezembro de 2006)

Valor ofertado SituaçãoFornecedor

i 31.588.721/0001-98 - NOVA CAMPINA COMERCIO DE
1 COMBUSTÍVEL LTDA
j Porte MeEpp/Equiparada: Não

MarcVPabricante: BANDEIRA BRANCA

ladeio/versão: BANDEIRA BRANCA

proposta: RS 5,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 43500

07.381.867/0001-83 - PEREIRA & BRITO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

RS 5,6000 j j i
:  desclassificada s

Marca/Fabricante; branca

Modelo/versão: branca

Valor proposta: RS 5,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 43500

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

1 2V05/2024 09:06:26 1 31.588.721/0001-98 1 RS 5,5900 1

M^sagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2024 09:00:03 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. :

Sistema 23/05/2024 09:00:03 Algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. |

Sistema 23/05/2024 09:10:04 O item 3 está encerrado. j

Sistema para o
participante
31.588.721/0001-98

23/05/2024 09:12:44

Sr. Fornecedor NOVA CAMPINA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ j
31.588.721/0001-98, você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o j
envio: 10:12:00 do dia 23/05/2024. Justificativa: Solcito o envio da proposta inicial contendo todos j
os itens que a empresa cotou e com os valores antes dos lances. j

pelo participante
31.588.721/0001-98

23/05/2024 09:37:03
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:37:03 de 23/05/2024. 1 anexo foi |
enviado pelo fornecedor NOVA CAMPINA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ
31.588.721/0001-98. |

pelo participante
31.588.721/0001-98

23/05/2024 09:37:35 DOCUMENTOS ENVIADOS |

Sistema 23/05/2024 10:26:03
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 1
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/05/2024 10:36:03. j

29/05/2024 12:07 2 de 3



UASG 982095
ptóçAO 90^2/2024

1

j Sistema j 23/05/2024 10:46:39 1 O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recu^^ éom -
i acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/05/2024 10:56:39. /

1 Sistema 1 23/05/2024 11:21:44 i O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção dé recursos, com
1 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/05/2024 11:31:44. "

1 Sistema 1 23/05/2024 11:33:19 j O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
j acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/05/2024 11:43:19.

j Sistema 1 23/05/2024 11:46:59 j O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
j acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/05/2024 11:56:59.

Eventos do Item 3

23/05/2024 09:12:44
Fornecedor NOVA CAMPINA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LIDA, CNPJ 31.588.721/0001-98 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/05/2024 10:12:00. Motivo: Solcito o envio da proposta inicial contendo todos os
itens que a empresa cotou e com os valores antes dos lances.

;  .5/2024 09:37:03
Fornecedor NOVA CAMPINA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 31.588.721/0001-98 finalizou o envio de
anexo.

29/05/2024 12:07:23 Item homologado.

Pase Recursal do ItenVGiupo *
" Mjíoics deulhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

Intenção de recurso na habilitação:

23/05/2024 11:56:59

23/05/2024 11:43:19

29/05/2024 12:07 3 de 3


